
 1 

Statutární město Brno 

Obecně závazná 

v y h l á š k a  č.   4 /2004, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 

kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
 
Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z4/014 zasedání konaném dne 9. 3. 2004 
na základě ustanovení § 130 a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. i) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 

 
 
 

1. článek  
 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna, ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 21/2001, 25/2001, 
2/2002, 5/2002, 7/2002, 24/2002, 3/2003 a 10/2003, 1/2004, se mění a doplňuje takto: 
 
2. článek 
 
V Preambuli se: 
- v posledním odstavci vypouští třetí odrážka, 
 
3. článek  
 
V Části II - Orgány města, Zastupitelstva a Rady města Brna, orgány městských 
částí - se: 
 
v článku 11  
 
v odst. 1 
- vypouští písm. t), 
- dosavadní písm. u) až w) přečíslovávají na písm. t) až v), 
 
v odst. 2 
- vypouští písm. c), 
- dosavadní písm. d) až k) přečíslovávají na písm. c) až j) -k), 
 
v článku 12  
 
v odst. 3 
- zařazuje další odrážka, která zní: „o zřízení věcných břemen ke svěřeným objektům za 

účelem uložení nosičů médii včetně zařízení dle zvláštních předpisů 19) a jiných 
technických zařízení (např. nosné prvky veřejného osvětlení a trolejového vedení apod.)“, 



 2 

- zařazuje další odrážka, která zní: „o uzavření dohod o spolupráci a partnerství dle článku 
46 odst. 1 tohoto Statutu“. 

 
4. článek 
 
V Části III - působnosti města a městských částí podle jednotlivých oblastí - se: 
 
v článku 17  
 
v odst. 1 
- zařazuje nové písm a), které zní: „zabezpečuje koncepci územního rozvoje a regenerace 

města ve všech jeho složkách ve smyslu zvláštních předpisů, 148) a to při respektování 
regionálních souvislostí“, 

- zařazuje nové písm b), které zní: „vytváří a aktualizuje databáze všech složek územního 
rozvoje a regenerace města včetně přehledu o průběhu realizace výstavby“, 

- dosavadní písm. a) a b) se přečíslovávají na písm. c) a d), 
- zařazuje nové písm e), které zní: „vydává stanoviska k rozvojovým dokumentům 

sousedních obcí a Jihomoravského kraje z hlediska územně funkčních vazeb, zejména 
v oblasti dopravy, technické infrastruktury, vodního hospodářství, územního systému 
ekologické stability, ochrany životního prostředí a nakládání s odpady“, 

- dosavadní písm. c) až g) se přečíslovávají na písm. f) a j), 
 
mění dosavadní název oblasti „Hospodářský rozvoj“ na: „Hospodářský rozvoj, 
regenerace a propagace města“, 
 
v článku 19  
 
v odst. 1 
- v písm. a) doplňuje na konec text: „a koncepci regenerace města“, 
- zařazuje nové písm b), které zní: „vytváří a realizuje koncepci propagace a prezentace 

města“, 
- dosavadní písm. b) až e) se přečíslovávají na písm. c) až f), 
- v dosavadním písm. c) doplňuje na konec text: „a regeneraci města“, 
- v dosavadním písm. d) vypouští slovo „města“ a doplňuje na konec text: „s cílem posílit 

význam města a regionu“, 
 
v článku 20  
 
v odst. 1 
- v písm. a) mění dosavadní text na text: „podílí se na přípravě a realizaci propagace a 

prezentace města“, 
- zařazuje nové písm b), které zní: „podílí se na podpoře rozvoje cestovního ruchu s cílem 

posílit význam města a identitu městských částí“, 
- dosavadní písm. b) se přečíslovává na písm. c),  
 
v článku 21  
 
v odst. 1 
- v písm. c) vypouští text poslední odrážky, 
 



 3 

 
v odst. 2 
- v písm. d) mění dosavadní text na text: „je dotčeným orgánem  při posuzování vlivů na ŽP 

podle zvláštních předpisů, 41, 41a)  v územním řízení, stavebním a kolaudačním řízení ze 
zákonů o ochraně ovzduší,  ochraně přírody a krajiny a o odpadech“, 

 
v článku 22  
 
v odst. 2 
- v písm. c) ve čtvrté odrážce doplňují za slova „na úseku“ slova „poškození a“,      
 
v článku 23  
 
v odst. 2 
- vypouštějí písm. a) a b),  
- dosavadní písm. c) až f) přečíslovávají na písm. a) až d), 
- zařazuje nové písm. e), které zní: „vykonává agendu státních příspěvků na individuální 

bytovou výstavbu 147) u smluv uzavřených Úřadem města Brna v letech 1990 a 1991“, 
 
v odst. 1 
- zařazují nová písm. m) a n), jejichž text je shodný s textem vypuštěných písm. a) a b) 
článku 23 odst. 2, 

 
v článku 24  
 
v odst. 2 
- zařazuje nové písm. e), které zní: „vykonávají agendu státních příspěvků na individuální 

bytovou výstavbu 147) u smluv uzavřených obvodními národními výbory do roku 1990 a u 
smluv uzavřených úřady městských částí od roku 1992“, 

 
v článku 27  
 
v odst. 1 
- v písm. i) na konec doplňují slova: „nesvěřených městským částem“, 
- v písm. m) mění dosavadní text na text: „uzavírá  smlouvy o sdružení a o výstavbě pro 

budování nájemních bytů a technické infrastruktury a vykonává s tím související 
činnosti“, 

- písm. n) mění dosavadní text na text: „uzavírá smlouvy o zřízení zástavního práva 
k nemovitostem vybudovaným s pomocí státní dotace na výstavbu nájemních bytů a 
technické infrastruktury a provádí závěrečné ekonomické vyhodnocení akce“, 

 
v odst. 2 

- vypouští písm. c),  
 
v článku 28  
 
v odst. 1 
- v písm. j) mění dosavadní text na text: „uzavírají smlouvy o výstavbě o budování jednotek 

v půdních prostorách či v nástavbách v domech svěřených městským částem 58)“, 
 



 4 

 
v odst. 2 

- vypouští písm. c),  
 
v článku 29  
 
v odst. 1 
- zařazuje nové písm b), které zní: „zajišťuje v souladu se záměry územního rozvoje a 

regenerace města a regionu  a zásadami ochrany životního prostředí rozvoj a modernizaci 
komunikačních systémů města“, 

- dosavadní písm. b) až f) se přečíslovávají na písm. c) až g), 
 
v článku 33  
 
v odst. 1 
- mění dosavadní text na text: „v souladu se záměry rozvoje a regenerace města a regionu 

vytváří a realizuje koncepci rozvoje vodního hospodářství města včetně ochrany města 
před povodněmi“, 

 
v článku 35  
 
v odst. 1 
- v písm. a) doplňuje na začátek text: „v souladu se záměry rozvoje a regenerace města a 

regionu“, 
 
v článku 39  
 
v odst. 1 
- ruší celý stávající text a nahrazuje textem: 

a) odpovídá za ISMMB 2) a zabezpečuje jeho provoz, 
b) vyhlašuje v souladu se standardy Ministerstva informatiky ČR (MI ČR)  standardy pro 

správu a rozvoj ISMB 2)  závazné pro magistrát i úřady městských částí, 
c) stanovuje zásady antivirové ochrany a bezpečnosti dat, datových úložišť a dalších 

podsystémů ISMB závazné pro magistrát i úřady městských částí, 
d) stanovuje parametry a vlastnosti WWW prezentací, včetně WWW rozhraní k ISMB, 

závazné pro magistrát i úřady městských částí, 
e) vytváří, spravuje a aktualizuje jednotnou datovou základnu města, 
f) stanovuje datové formáty pro přenos dat mezi podsystémy ISMB i pro komunikaci 

s okolím ISMB; tato stanovení jsou závazná pro magistrát i úřady městských částí, 
g) stanovuje způsoby přenosu dat mezi podsystémy ISMB závazné pro magistrát i úřady 

městských částí, 
h) stanovuje základní parametry a vlastnosti pro pořizovaný software a hardware závazné 

pro magistrát i úřady městských částí, 
i) zajišťuje nákup software pro ISMMB, jeho servis a aktualizaci, a ve městem 

stanovených případech i nákup, servis a aktualizaci software pro ISMČ, který městské 
části v městem stanoveném rozsahu závazně převezmou do užívání jako součást 
ISMČ, 

j) zajišťuje nákup hardware pro magistrát, v případě technologické opodstatněnosti i pro 
úřady městských částí.“,  

 



 5 

  
v článku 40  
 
v odst. 1 
- ruší celý stávající text a nahrazuje textem: 

a) odpovídají za ISMČ, 2) zabezpečují jeho provoz v souladu s platnou legislativou a 
standardy (dle čl. 39, standardy MI ČR)  a dalšími rozhodnutími města,  

b) řídí se zásadami antivirové ochrany a bezpečnosti dat, datových úložišť a dalších 
podsystémů ISMB stanovenými městem, 

c) zabezpečují tvorbu a správu svých WWW prezentací, včetně WWW rozhraní k ISMB, 
a dodržování jejich parametrů a vlastností stanovených městem, 

d) využívají jednotnou údajovou základnu ISMB v míře odpovídající technologickým 
vlastnostem příslušného ISMČ, potřebám zajištění své působnosti a požadavkům 
města,  

e) dodržují datové formáty stanovené městem při přenosu dat mezi podsystémy ISMB a 
komunikaci s okolím ISMB, 

f) poskytují údaje do jednotné datové základny ISMB, které u nich vznikají, a to 
způsoby a v rozsahu stanovenými městem, 

g) pořizují software a hardware s parametry a vlastnostmi stanovenými městem, 
h) konzultují s městem nákupy software a hardware.“, 

 
v článku 41  
 
v odst. 1 
- v písm. b) doplňuje před středník text: „a vede jejich agendu“ , 
- vypouští písm. c), 
- dosavadní písm. d) až l) přečíslovávají na písm. c) až k), 
 
v odst. 2 

- v dosavadním písm. d) mění text na text: „rozhoduje v I. stupni správního řízení o 
přestupcích na úseku podnikání, 75) na úseku energetiky, teplárenství a plynárenství, 75) na 
úseku zbraní a střeliva, 75) o přestupcích křivého vysvětlení, 75) na úseku sčítání lidu, 
domů a bytů 76) a rozhoduje o jiných správních deliktech v oblasti své působnosti“,  

 
mění název oblasti „Zahraniční vztahy na: „Zahraniční a regionální vztahy“, 
 
v článku 45  
 
v odst. 1 
- v písm. a) za slova „jinými městy a“ doplňují slova „obcemi, s národními a“, 
- v písm. b) před slovo „mezinárodních“ doplňují slova „národních a“ a na konec textu  

doplňují slova „a obcí“,  
- v písm. c) mění dosavadní text na text: „zajišťuje reprezentaci města v regionálních a 

zahraničních vztazích“, 
 
v článku 55  
 
v odst. 1 
- ruší celý stávající text a nahrazuje textem: 



 6 

a) organizuje  a   poskytuje  ve spolupráci s městskými částmi sociální péči občanům 
města v rozsahu stanoveném zvláštními  předpisy; 102) za tím účelem ve spolupráci se 
státními  orgány, občanskými  sdruženími, církvemi, charitativními a jinými  
organizacemi  a   jednotlivci  vyhledává  občany,  kteří potřebují sociální  péči,  

b) vytváří podmínky pro začlenění těžce zdravotně postižených a sociálně oslabených 
občanů do společnosti,  

c) poskytuje občanům, kteří  se ocitli  v mimořádně  nepříznivých sociálních 
podmínkách, jednorázový  peněžitý  příspěvek, 

d) poskytuje  v  předem  dohodnutém  rozsahu organizacím  a občanům  poskytujícím 
sociální  služby příspěvky na úhradu nákladů za tyto služby ve smyslu zvláštních 
předpisů, 102) sleduje  úroveň  poskytovaných  sociálních služeb, kontroluje 
hospodaření  s poskytnutými příspěvky, vyžaduje jejich  vyúčtování  a  vrácení  v  
případě,  když byly použity v rozporu s účelem, na který byly poskytnuty, 

e) zřizuje, spravuje a ruší zařízení sociální péče celoměstského významu a ústavy 
sociálních služeb podle zvláštních předpisů 102, 103, 104) a koordinuje spolupráci 
s městskými částmi v dané oblasti, 

f) v oblasti péče o rodinu a děti: 
- rozhoduje o umístění matky s dítětem, popřípadě těhotné ženy do domova pro  

matky s  dětmi, který  spravuje, a  o úhradě  za služby v něm poskytované, 
- rozhoduje o přijetí  dítěte do  stanice pečovatelské  služby pro děti, kterou 

spravuje, a o úhradě za služby v ní poskytované, 
- organizuje  výchovu občanů  k partnerským  vztahům a  rodinnému životu, 
- poskytuje  výchovnou,  poradenskou  a  psychoterapeutickou péči manželům,  

rodičům, dětem  a těhotným  ženám při  řešení jejich rodinných, osobních a 
sociálních problémů, 

g) v oblasti péče o těžce zdravotně postižené, staré občany a občany, kteří potřebují 
zvláštní pomoc: 
- rozhoduje o  přijetí do ústavů sociální  péče, které spravuje, o ukončení pobytu v 

nich, o přemístění do jiných ústavů, které spravuje, o úhradě služby v  ústavech 
poskytované, 

- poskytuje občanům, kteří potřebují zvláštní pomoc, systematickou  výchovnou  a  
poradenskou péči v zařízeních sociální péče, která spravuje, 

h) v oblasti péče o občany společensky nepřizpůsobené poskytuje  podle svých možností 
těmto občanům,  kteří  mají  v obci trvalý pobyt, pomoc při překonávání jejich 
obtížných životních poměrů, ubytování,  popřípadě další  péči v  zařízeních sociální 
péče, která spravuje, a sociální poradenskou péči, 

i) zřizuje a plní funkci poradce pro národnostní menšiny.“, 
 
v odst. 2 

- ruší celý stávající text a nahrazuje textem: 
a) v oblasti péče o rodinu a děti: 

- rozhoduje v I. stupni správního řízení o poskytování  peněžitých  a  věcných  
dávek nezaopatřeným dětem, rodičům nezaopatřených dětí a těhotným ženám, 

- rozhoduje v I. stupni správního řízení o jednorázovém peněžitém příspěvku na 
pořízení základního vybavení, příspěvku při uzavření manželství a příspěvku k 
úhradě  výdajů spojených s vybavením domácnosti, 103) 

- rozhoduje v I. stupni správního řízení o svěření dítěte do péče budoucích 
osvojitelů, 104)  

- rozhoduje v I. stupni správního řízení o svěření dítěte do péče fyzické osoby, 
která má zájem stát se pěstounem, 



 7 

- pomáhá  rodičům  při  řešení  výchovných  nebo  jiných problémů souvisejících s 
péčí o dítě, poskytuje nebo zprostředkovává  rodičům poradenství při výchově a 
vzdělávání dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené, pořádá v  rámci 
poradenské činnosti přednášky  a kurzy zaměřené na   řešení   výchovných,    
sociálních   a   jiných   problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou, 
zajišťuje přípravu  fyzických osob vhodných  stát se osvojiteli nebo  pěstouny  k  
přijetí  dítěte  do  rodiny  a poskytuje jim poradenskou pomoc související s  
osvojením dítěte nebo svěřením dítěte do pěstounské péče, zejména v otázkách 
výchovy dítěte, 

- podává návrh soudu na rozhodnutí o splnění podmínky osvojení spočívající v 
tom, že rodiče neprojevují zájem o své dítě, na omezení nebo zbavení rodičovské  
zodpovědnosti  nebo pozastavení jejího výkonu, návrh na zrušení těchto 
opatření, na nařízení ústavní výchovy, na prodloužení nebo zrušení ústavní 
výchovy,  

- vykonává sociálně-právní ochranu dětí v agendě náhradní rodinné péče, 104) vede 
evidenci těchto dětí a evidenci žadatelů o osvojení nebo pěstounskou péči,  

- vykonává funkci opatrovníka a poručníka dětí vhodných do náhradní rodinné 
péče v případech, kdy byly ustanoveny soudem, včetně správy jejich majetku, 
105) 

b) v oblasti péče o těžce zdravotně postižené, staré občany a občany, kteří potřebují 
zvláštní pomoc: 
- rozhoduje v I. stupni správního řízení o  poskytování příspěvků  na koupi,  na 

celkovou  opravu, na provoz motorového vozidla a na úhradu pojistného, na  
úpravu motorového vozidla na ruční ovládání  občanům  s  těžkými  vadami  
nosného nebo pohybového ústrojí, na  úpravu  bytu  občanům s těžkými vadami 
nosného nebo pohybového ústrojí a nevidomým občanům, na individuální 
dopravu, na topnou naftu a zakoupení topných těles a dalších spotřebičů, na 
úhradu za užívání bezbariérového bytu a garáže, o poskytnutí půjčky na 
zakoupení motorového vozidla, 

- rozhoduje o přiznání mimořádných výhod, vydává průkazy mimořádných  
výhod,  vede  jejich  evidenci  a  rozhoduje o jejich neplatnosti, 102) 

- rozhoduje o sociální hospitalizaci, 
c) v oblasti péče o občany společensky nepřizpůsobené: 

- rozhoduje v I. stupni správního řízení o poskytování peněžitých a věcných 
dávek, 

- koordinuje péči o občany společensky nepřizpůsobené, 
- poskytuje sociální poradenskou péči, 

d) rozhoduje v I. stupni správního řízení o výkonu civilní služby, 
e) rozhoduje v I. stupni správního řízení o poskytování bezúročných půjček občanům, 
f) projednává v I. stupni správního řízení přestupky na úseku sociální péče ve věcech 

spadajících do působnosti města.“, 
 

v článku 56  
 
v odst. 1 
- ruší celý stávající text a nahrazuje textem: 

a) v oblasti péče o rodinu a děti:  
- rozhodují o poskytování pečovatelské služby pro rodiny s nezaopatřenými dětmi a 

o úhradě za ni, 102) 



 8 

- vytvářejí  ve spolupráci s městem předpoklady  pro  kulturní,  sportovní či jinou 
zájmovou a vzdělávací činnost dětí, 

b) v oblasti péče o těžce zdravotně postižené, staré občany a občany, kteří potřebují 
zvláštní pomoc: 
- zabezpečují ve spolupráci s městem účast těchto občanů  na společném stravování, 
- napomáhají  ve spolupráci s městem zapojení  těchto občanů  do kulturního a 

společenského života,  
- podílí se ve spolupráci s městem na řešení otázek bydlení těchto občanů, 
- působí k překonávání nepříznivé životní situace občanů, kteří potřebují zvláštní 

pomoc, 
- rozhodují o poskytování pečovatelské služby, kterou zabezpečují, o úhradě za ni  a 

vedou  evidenci péče o klienta pečovatelskou službou a nestátními organizacemi, 
c) spravují zařízení sociální péče místního významu.“, 

 
v odst. 2 

- ruší celý stávající text a nahrazuje textem: 
a) v oblasti péče o rodinu a děti: 

- rozhodují v I. stupni správního řízení o poskytování příspěvku na výživu dítěte 106) 
a dalších účelových peněžitých a věcných dávek, 

- rozhodují v I. stupni správního řízení o poskytování příspěvku na úhradu za 
užívání bytu nezaopatřeného osiřelého dítěte, 103) 

- rozhodují v I. stupni správního řízení o příspěvku na rekreaci dítěte důchodce,103)  
- vykonávají sociálně-právní ochranu dětí s výjimkou dětí v náhradní rodinné péči, 

104) 
- rozhodují v I. stupni správního řízení o výchovných opatřeních, neučinil-li  tak  

soud, a sledují, zda  jsou dodržována opatření, o nichž rozhodly, 
- vykonávají funkci opatrovníka a poručníka dětí v případech, kdy byly ustanoveny 

soudem, s výjimkou dětí vhodných do náhradní rodinné péče, včetně správy jejich 
majetku, 105) a  vedou evidenci dětí, kterým byly ustanoveny opatrovníkem nebo 
poručníkem, 

- zajišťují neodkladnou péči dětem, které se ocitly bez přiměřené péče, a navrhují 
soudu vydání předběžného opatření, 108) 

- poskytují ve spolupráci s městem pomoc dětem vyžadujícím zvýšenou pozornost 
při  překonávání  nepříznivých  sociálních  podmínek  a výchovných vlivů,  s  
cílem  umožnit  jim  začlenění  do  společnosti, včetně začlenění pracovního, 

- účastní se trestního  řízení  vedeného  proti  mladistvému, 
b) v oblasti péče o těžce zdravotně postižené, staré občany a občany, kteří potřebují 

zvláštní pomoc: 
- rozhodují v I. stupni správního řízení o  poskytování   opakujících  se   peněžitých  

dávek,  zejména příspěvku na  dietní stravování, příspěvku při  péči o blízkou a 
jinou osobu, příspěvku  na rekreaci a  příspěvku na lázeňskou péči  a příspěvku, je-
-li  jeho poskytování odůvodněno mimořádnými potřebami občana, na zvýšené 
životní náklady, na provoz telefonní účastnické stanice, příspěvku úplně nebo 
téměř nevidomým občanům,  

- rozhodují v I. stupni správního řízení o poskytování jednorázových příspěvků na 
opatření zvláštních pomůcek občanům s těžkými  vadami nosného  nebo 
pohybového  ústrojí, nevidomým a neslyšícím občanům, na  zřízení a změnu  
připojení telefonní účastnické stanice, o poskytování příspěvků a věcných dávek 
při odchodu ze zařízení sociální péče, 



 9 

- rozhodují v I. stupni správního řízení o poskytování příspěvku na společné 
stravování, 

- rozhodují v I. stupni správního řízení o  poskytování  příspěvků  a  věcné  pomoci  
občanům,  jejichž životní potřeby nejsou zabezpečeny příjmy z výdělečné činnosti 
nebo jinými  příjmy, popřípadě dávkami,  a jimž příslušný orgán nemůže zajistit 
vhodné zaměstnání, 

- rozhodují v I. stupni správního řízení o  poskytování  příspěvků  a  věcné  pomoci  
občanům, kteří se přechodně ocitli  v mimořádně obtížných poměrech,  nebo 
v nich žijí a nemohou je překonat vlastním přičiněním, 

- vykonávají funkci opatrovníka osob zbavených způsobilosti k právním úkonům 
v případech, kdy byly ustanoveny soudem, 

c) rozhodují v I. stupni správního řízení o ustanovení zvláštního příjemce dávky sociální 
péče v případech stanovených  zákonem o  sociálním zabezpečení  a o jeho uvolnění, 
102) dohlíží, jak zvláštní příjemce plní své povinnosti, 

d) projednávají v I. stupni správního řízení přestupky na úseku sociální péče ve věcech 
spadajících do působnosti městských částí.“, 

 
 
5. článek  
 
V Části IV - Hospodaření města a městských částí - se: 
 
v článku 76  
 
v odst. 11 
- v písm. b) na konec zařazuje nová věta, která zní: „Datem uskutečnění prodeje se rozumí 

datum podepsání kupní smlouvy poslední smluvní stranou do 6. 11. 2003,  připsání kupní 
ceny na účet města nebo na účet městské části a podání návrhu na vklad práv z kupní 
smlouvy do katastru nemovitostí do 31. 12. 2003.“ 

 
6. článek  
 
V Části V - Ostatní ustanovení - se: 
 
v článku 77  
 
v odst. 4 
- za slova „Magistrátu města Brna“ zařazují slova: „(v budově Malinovského nám. 3)“. 
 
7. článek  
 
V odkazech se: 
- v odkazu č. 2 mění text na: „Informační systém je soubor technických prostředků a metod 

(programů) zabezpečujících  sběr, přenos, zpracování a uchování dat za účelem prezentace 
informací pro potřeby uživatelů  činných v systémech řízení.  
Informační systém města Brna (ISMB) je takový informační systém,   který z hlediska 
působnosti zahrnuje magistrát i úřady městských částí. 
Informační systém Magistrátu města Brna (ISMMB) je podsystém ISMB, který z hlediska 
působnosti zahrnuje pouze     magistrát. Informační systémy městských částí (ISMČ) jsou 
podsystémy ISMB, které z hlediska  působnosti zahrnují pouze městské části.“, 



 10 

- zařazuje nový odkaz č. 41a, který zní: „zák. č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 
omezování znečištění (IPPC), ve znění pozdějších předpisů“, 

- vypouští odkaz č. 60, 
- vypouští odkaz č. 65, 
- v odkazu č. 72 vypouští text „§ 27, 31“ a nahrazuje textem „§ 27 – 34a, § 142“, 
- v odkazu č. 73 mění text na: „zák. č. 40/1993 Sb., o nabývání a pozbývání  státního 

občanství České republiky, ve znění pozdějších předpisů“, 
- v odkazu č. 75 mění text na: „§ 24 odst. 1 písm. c), § 41, § 42 odst. 1 písm. c), § 47a 

zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů“, 
- v odkazu č. 76 na konec doplňují slova: „v roce 2001“, 
- v odkazu č. 84 u zákona č. 301/2000 Sb. a vyhlášky č. 207/2001 Sb. doplňují na konec  

slova: „ve znění pozdějších předpisů“, 
- v odkazu č. 95 mění text na: „§ 5 odst. 1 zák. č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně 

některých zákonů“, 
-  vypouští odkaz č. 107, 
- zařazuje nový odkaz č. 147, který zní: „vyhl. č. 136/1985 Sb., o finanční, úvěrové a jiné 

pomoci družstevní a individuální bytové výstavbě a modernizaci rodinných domků 
v osobním vlastnictví“, 

- zařazuje nový odkaz č. 148, který zní: „§§ 1, 2 zák. č.  50/1976 Sb.,  stavební zákon, ve 
znění pozdějších předpisů“.  

  
 
8. článek  
 
V Příloze č. 2 - Výkon přenesené působnosti - se: 
 
v odstavci Městská část Brno-střed vykonává státní správu pro 
• správní obvod Brno-město na úseku: 

- v první odrážce za slovo „o matrikách“ doplňují slova: „jménu a příjmení“,  
- v obou odrážkách doplňují na konec textu slova: „ve znění pozdějších předpisů“, 

• Městskou část Brno-Bohunice na úseku: 
- vypouští řádek č. 2 týkající se pečovatelské služby, 
- dosavadní řádek č. 3 se přečíslovává na řádek č. 2, 

• Městskou část Brno-Starý Lískovec na úseku: 
- vypouští řádek č. 2 týkající se pečovatelské služby, 
- dosavadní řádek č. 3 se přečíslovává na řádek č. 2, 

• Městskou část Brno-Nový Lískovec na úseku: 
- vypouští řádek č. 2 týkající se pečovatelské služby, 
- dosavadní řádek č. 3 se přečíslovává na řádek č. 2, 

• Městskou část Brno-Bosonohy na úseku: 
- vypouští řádek č. 1 týkající se pečovatelské služby, 
- dosavadní řádek č. 2 se přečíslovává na řádek č. 1, 

• Městskou část Brno-Kohoutovice na úseku: 
- vypouští řádek č. 1 týkající se pečovatelské služby, 
- dosavadní řádek č. 2 se přečíslovává na řádek č. 1, 

 
v odstavci Městská část Brno-Žabovřesky vykonává státní správu pro 
• Městskou část Brno-střed na úseku: 

-  vypouští celý text, 
• Městskou část Brno-Komín na úseku: 



 11 

- vypouští řádek č. 1 týkající se pečovatelské služby, 
- dosavadní řádek č. 2 se přečíslovává na řádek č. 1, 

• Městskou část Brno-Jundrov úseku: 
- vypouští řádek č. 1 týkající se pečovatelské služby, 
- dosavadní řádek č. 2 se přečíslovává na řádek č. 1, 

• Městskou část Brno-Žebětín na úseku, 
- vypouští celý text, 
 

v odstavci Městská část Brno-Královo Pole vykonává státní správu pro 
• Městskou část Brno-Medlánky na úseku: 

- vypouští řádek č. 1 týkající se pečovatelské služby, 
- dosavadní řádek č. 2 se přečíslovává na řádek č. 1, 

• Městskou část Brno-Útěchov na úseku: 
- vypouští v řádku č. 3 druhá odrážka, 
- v  řádku č. 5 se v první odrážce mění text na: „§ 5 odst. 1 zák. č. 256/2001 Sb., o 
      pohřebnictví a o změně některých zákonů“, 
- vypouští řádek č. 6 týkající se pečovatelské služby, 
- dosavadní řádek č. 7 se přečíslovává na řádek č. 6, 

• Městskou část Brno-Jehnice na úseku: 
- vypouští v řádku č. 2 druhá odrážka, 
- v  řádku č. 10 se v první odrážce mění text na: „§ 5 odst. 1 zák. č. 256/2001 Sb., o 
      pohřebnictví a o změně některých zákonů“, 
- vypouští řádek č. 12 týkající se pečovatelské služby, 

• Městskou část Brno-Ivanovice na úseku: 
- vypouští řádek č. 2 týkající se pečovatelské služby, 

• Městskou část Brno-Ořešín na úseku: 
-  vypouští celý text, 

• Městskou část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora na úseku: 
- vypouští celý text, 

 
v odstavci Městská část Brno-sever vykonává státní správu pro 
• Městskou část Brno-střed na úseku: 

-  vypouští celý text, 
• Městskou část Brno-Maloměříce a Obřady na úseku: 

- vypouští řádek č. 4 týkající se pečovatelské služby, 
 
v odstavci Městská část Brno-Židenice vykonává státní správu pro 
• Městskou část Brno-střed na úseku: 

-  vypouští celý text, 
• Městskou část Brno-Líšeň na úseku: 

- vypouští celý text, 
• Městskou část Brno-Slatina na úseku: 

- vypouští řádek č. 1 týkající se pečovatelské služby, 
- dosavadní řádek č. 2 se přečíslovává na řádek č. 1, 

• Městskou část Brno-Chrlice na úseku: 
-  vypouští celý text, 

• Městskou část Brno-Tuřany na úseku: 
-  vypouští celý text, 

• Městskou část Brno-Vinohrady na úseku: 



 12 

-  vypouští celý text, 
• Městskou část Brno-Černovice na úseku: 

- vypouští řádek č. 1 týkající se pečovatelské služby, 
- dosavadní řádek č. 2 se přečíslovává na řádek č. 1, 

• Městskou část Brno-Jih na úseku: 
- vypouští řádek č. 1 týkající se pečovatelské služby, 
- dosavadní řádek č. 2 se přečíslovává na řádek č. 1, 

 
v odstavci Městská část Brno-Bystrc vykonává státní správu pro 
• Městskou část Brno-Kníničky na úseku: 

- vypouští v řádku č. 6 druhá odrážka, 
- v  řádku č. 13 se v první odrážce mění text na: „§ 5 odst. 1 zák. č. 256/2001 Sb., o 
      pohřebnictví a o změně některých zákonů“, 
- vypouští řádek č. 14 týkající se pečovatelské služby, 

 
 
v odstavci Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora vykonává státní správu pro 
• Městskou část Brno-Ořešín na úseku: 

- vypouští v řádku č. 7 druhá odrážka, 
- v  řádku č. 8 se v první odrážce mění text na: „§ 5 odst. 1 zák. č. 256/2001 Sb., o 

pohřebnictví a o změně některých zákonů“, 
• Městskou část Brno-Ivanovice na úseku: 

- vypouští v řádku č. 4 druhá odrážka, 
- v  řádku č. 9 se v první odrážce mění text na: „§ 5 odst. 1 zák. č. 256/2001 Sb., o 

pohřebnictví a o změně některých zákonů“. 
 

9. článek  
 
V Příloze č. 3 - Označování písemností vyhotovených orgány města a orgány městských 
částí - se: 
 
v odst. 1 
- v písm. a), b), c) u zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, doplňuje na konec text: „ve znění 

pozdějších předpisů“, 
- v písm. c) vypouští text: „např. Hygienik města Brna, Městský požární rada“, 
 
v odst. 2 
- v písm. a), b), c) u zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, doplňuje na konec text: „ve znění 

pozdějších předpisů“. 
 
10. článek  
 
V Příloze č.  5 - Pravidla pro svěřování majetku města městským částem - se: 
 
v článku 1 
 
v odst.  3 
- mění text v závorce na text: „Svěřovat nelze části parcel, vyjma částí parcel oddělených 

geometrickými plány potvrzenými Katastrálním úřadem.“. 
 



 13 

 
 
11. článek 
 
11. 1  Tato vyhláška byla vyvěšena na úřední desce dne 17. 3. 2004.  
11. 2 Tato vyhláška nabývá účinnosti 1. 4. 2004. 

 
 
 
 
 

Petr Duchoň, v. r.  
primátor města Brna 

 
 
 
 
 
 

Rostislav Slavotínek, v. r. 
                                               1. náměstek primátora města Brna 
 


